
 

 Istituto d’Istruzione Secondaria “Ernesto Guala” 
www.istitutoguala.edu.it  

e-mail: cnis01600l@istruzione.it 
 

Sezione Istituto Tecnico Economico e Tecnologico  
Sede centrale Piazza Roma 7, 12042 Bra (CN) - Tel. 0172/413760 – Corso serale 18-22 tel. 

3392910238  
Succursale via Craveri 7, 12042 Bra (CN) tel. 3392910246  

Sezione Istituto Professionale IPSIA 
Sede associata Viale Rimembranze 19, Bra (CN) - Tel. 345/5552296  

Succursale via Verdi 22, 12040 Fossano (CN) tel. 3392910210 
 

Posta elettronica certificata: cnis01600l@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: cnis01600l -  Codice fiscale 91022900046 - Codice Univoco dell'Ufficio UFSJ19 

 
 

Oggetto: Decreto di rettifica in autotutela della Determina Dirigenziale Prot. n. 5299 del 

22/07/2022 per l’affidamento diretto della fornitura di software gestionale 

ARGO ALBO PRETORIO WEB, ARGO AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE, ARFO GECODOC, servizio di conservazione digitale, firma 

digitale e travaso dati KARON ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016, CIG Z95373B07F 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove 

disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul 

procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come 

modificato dal D. Lgs. n. 97/2016; 

RITENUTO  che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel 

principio costituzionale di buon andamento che impegna la 

Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile 

rispondenti ai fini di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il 

riesame degli atti adottati;  

CONSIDERATO  che è stato rilevato un mero errore materiale nella Determina 

prot. n. 5299 del 22/07/2022, essendo stato indicato in oggetto 

l’importo di € 180,00 anziché l’importo corretto di  € 1.120,00 

Euro + IVA; 

mailto:segreteria.itc@istitutoguala.it
mailto:segreteria.itc@istitutoguala.it


 

  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 La sostituzione del testo relativo all’importo di € 180,00 presente in oggetto  con il seguente testo 
“ € 1.200,00 IVA esclusa”  

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

                                                                                              La Dirigente Scolastica 

                                                                                                         Prof.ssa Alessandra MASSUCCO 

                                                                               Firmato digitalmente 

 


		2022-08-01T10:58:42+0200




